Sequitur nunc de prolatione punctorum.

appropinquat

appropinquat

colligunt

propria

ferunt

Roborat

liberz:

Subter d'ignit

plon' ob

חִמִּץ

Ille punctus profertur sicut a banaricū et grossū

פֶּתַח

Pronunciatur ut a italicum et subtile.

צֶדֶד

Pro o dyphthongon et est e banaricum

סְגוּל

Ista tria puncta pro e sueni et muliebri

חִרְתָּ

Asper iste facit i purum

הוֹלֵם

Iste punctus in capite litere positus facit o rectū

שִׁדְחָ

Ista puncta scalaria pro ū dyphthongo per collectionem labiorum.

שִׁבְאָ

Ista duo puncta subalterne subiecta valent e per nasum

מֵלֵאפֹם

Iste punctus / nusq̄ ponitur nisi in littera vof et valet v vocalem

חִמִּץ

פֶּתַח

סְגוּל

חִטְּףָ

Tria sunt puncta duplicia hoc est ex binis composita ubi cōmuniter apud hebreos nostros tantū schefa legitur.

Nota q̄ schefa : in nulla grāmatica apud hebreos pro puncto res
putatur. ut habetur in tertia grāmatica.

פִּי לֹא זָמְנָה בְּמִלְכִים וְלֹא בְּמִשְׁדָּהִים וְלֹא
זָמַן לוֹ הוֹד מִלְכֻתָּהּ וְהִיא זָמְנָה חֲטָף

Hoc est schefa non est numerata in regibus neq; in seruiantibus / et
non datus ei honor regni et ipsa vocatur rapta.

Notandum est preterea q̄ decem sunt voces apud hebreos regu-
lariter Quinq; scilicet magne et sunt hee Kamez / Zore / Zolem /
melopum hoc est vof cum schurrect et hirrect cum jod / et signatur
per dictionem בְּטִדִּיתָן

Et quinq; parue / que sunt hee scilicet Passa / Segol / Hateff Kamez
Schurrect sine vof / et schirrect sine jod / et sunt notate per hanc
dictionem בְּטִדִּיתָן

Sciendum etiam qd schefa : raro pronunciat̄ apud hebreos
almanos sed absorbetur exceptis quatuor modis vbi mussitat

Primo quando cum littera sequenti non potest facere syllabam
vt לִמְרָן

Secundo quando schefa ponitur sub littera dagessata tunc etiā
mussitat vt לִמְרָן

Tertio quando sequitur eadem littera scilicet geminata vt
חִלְלִיחָה

Quarto quando sequitur vocalis vt שִׁמְעָה

¶ Nota puncta apud hebreos sunt quadruplicia scz. **¶** Vocalia et sunt regulariter decem vt supra nūerata sunt. **¶** Literalia et sunt nouem/aut causa nature/ aut euphonie/aut grauationis/ aut defec-
tionis/ aut appositionis/ aut relationis/ aut alterationis/ aut cō-
iunctionis/aut aspiratiōis. **¶** Accentualia et sunt septem/scilicet
messag/makel/geaiab/ha thmuah/hateff passa/hateff segol/et sche-
fa vel hateff. **¶** Musicalia et sunt viginouē figura et nomie diffe-
ferentia/quorum decem et nouem dicuntur reges quia destrunt res
gulam **מלכות** Et sunt hec sarka/ segol/ asnachetha/ sakef katan/
sakeff gadol/paser/ karne pharah/ geresch/ gurschaim /thlischah
gedolah/jessif/paschta/ pschitum/ legarme/ refia/ tipcha/ thfir/
schalscheles/Soph passut. Et decē dicuntur serui quia nō destrunt
predictā regulā Et sunt ea Nunach/mercha/mercha cfula/mechar-
bel/mahepach/darga/schoffar/gilgal/thlischah ketannah/ asla/
meaielah. Oīa hec cū signis suis in rabi mosche kamchi/et in tertia
grammatica assatim inueniuntur. Sed dicta vltima pūctorū vel tropoz
genera/ musicalia scilicet et accentualia non ad ignaros/sed ad pe-
ritos huius artis pertinent. De quibus obseruantissimi preceptores
mei. Joannes Keüchlin. et Caspar Amman. Propediem plura et
egregia tradituri sunt. quibus quozq; libenter hac in re palmā tra-
dens. vinci me ingenio fateor.